1

证券代码：600117   证券简称：西宁特钢   编号：临 2018-062

西宁特殊钢股份有限公司

关于控股股东终止重大事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

西宁特殊钢股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 1月 26 日发布公

告：公司股票因公司控股股东西宁特殊钢集团有限责任公司（以下简称“西钢集

团”）与江西方大钢铁集团有限公司（以下简称“方大集团”）筹划重大事项，

可能导致公司实际控制人发生变更，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避

免造成公司股价异常波动，经公司申请，公司股票自 2018年 1月 26 日起停牌

并于 2018 年 2月 9 日披露了相关事项进展公告（具体内容详见公司分别于 2018

年 1月 26日、2018 年 2月 2日及 2018年 2 月 9日、2018年 7月 14 日在指定信

息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

刊登的“临 2018-008 号”、“临 2018-010 号” 、“临 2018-012号”、“临

2018-053”公告）。

2018 年 7月 31 日，公司收到控股股东西钢集团书面通知，方大集团函告西

钢集团鉴于相关方在合作事项尚未达成一致，方大集团决定终止参与西钢集团本

次混合所有制改革，经西钢集团研究决定，终止本次混合所有制改革。

西钢集团筹划的重大事项为：为了进一步完善西钢集团的股权治理架构，

方大集团拟受让西钢集团相关股东所持有的西钢集团部分股权，以实现西钢集团

混合所有制经济改革；同时方大集团择机向西钢集团进行增资，以改善西钢集团

资产负债结构，降低财务风险。在此期间，方大集团已完成对西钢集团的尽职调

查工作，聘请审计、评估机构开展了审计、评估工作，与西钢集团各股东方就股

权转让事项进行了多轮的协商。 截至目前，方大集团与西钢集团各股东方就合

作事项未能达成一致，决定终止参与西钢集团本次混合所有制改革工作。

 2

西钢集团承诺自本公告发布之日起的一个月内不再筹划重大事项。

上述事项对西宁特钢未构成影响，生产经营正常。本公司及控股股东西钢集

团对股票停牌期间给广大投资者造成的不便深表歉意。

特此公告。

西宁特殊钢股份有限公司董事会

2018年 7月 31日